

N°	BIEN ADQUIRIDO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO	OBSERVACIÓN
1	Escritorio Escuadra OZ-EX 01-16 1600X1400X750	12	L7,051.69	L84,620.22	Los bienes fueron adquiridos: * Factura No. 000-003-01-00054435 *Fecha: 27-12-2019
2	Escritorio Escuadra OZ-EX 01-16 1600X800X750	5	L8,773.60	L43,868.02	
3	Silla Ejecutiva meteoro A S/brazos base cromada	15	L2,021.90	L30,328.43	
4	Silla Ejecutiva Leather Base cromada SP-739A Leather	5	L5,927.79	L29,638.95	
5	Silla espera visi amba tela 25-21	10	L668.41	L6,684.15	
6	Silla Semi ejecutiva WR-1036A T/N	15	L1,567.29	L23,509.34	
7	Mesa conferencia rectangular XVII OAK/BLACK	1	L21,114.00	L21,114.00	
8	LT C13, DELL 14"GB, 1TB, 2.1GHz, Serie N° GOHSBV2	1	L. 10,990.00	L10,990.00	Los bienes fueron adquiridos: * Factura No. 008-003-01-00087986 *Fecha: 31-12-2019
9	LT C13, DELL 14"GB, 1TB, 2.1GHz, Serie N° 5ygsbv2	1	L. 10,990.00	L10,990.00	
10	Proyector EPSON S41+ 3300LM, 3L Serie N°X4HG9702660	1	L. 11,765.00	L11,765.00	
11	Impresora Multifuncional EPSON L5190 WIFI Serie N°X5NQ067475	1	L. 8,495.00	L8,495.00	
12	Impresora Multifuncional EPSON L5190 WIFI Serie N°x5nq041438	1	L. 8,495.00	L8,495.00	
13	TV LED 43" SMART	1	L. 8,934.18	L8,934.18	Los bienes fueron adquiridos: * Factura No. 001-001-01-00410470 *Fecha: 30-12-2019
14	TV LED 43" SMART	1	L. 8,934.18	L8,934.18	
15	TV LED 50"SMART	1	L. 11,616.64	L11,616.64	
16	Dispensador agua HOT/COLD Blanco	4	L3,014.78	L12,059.12	Los bienes fueron adquiridos: * Factura No. 001-001-01-00410476 *Fecha: 30-12-2019
17	Licuada Oster	1	L868.16	L868.16	
18	Horno tostador 15lts Negro Oster	1	L2,056.15	L2,056.15	
19	Microondas Digital Blanco	2	L1,644.01	L3,288.02	
20	Refrigeradora 11 N/frost Frigidaire	1	L12,442.00	L12,442.00	
21	Frigo bar 4 Blanco Mabe	3	L4,111.39	L12,334.17	
22	Percoladora 40 tazas acero Black & Decker	2	L1,366.20	L2,732.40	
23	Adaptador HDMI CHROMECA	1	L1,317.30	L1,514.89	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.006-003-01-00879991 *Fecha: 31/12/2019
24	Disco duro de 1T usb data	6	L1,695.65	L11,699.98	
TOTAL PERIODO FISCAL 2020 :				L378,978.00	



Elaborado por: Nataly Echeverría

N°	BIEN ADQUIRIDO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO	OBSERVACIÓN
25	Sumadora Electrica 14 Digitos Canon	12	L 1,595.00	L 22,011.00	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-004-01-00001871
26	Destructora de papel capacidad 20 hojas HSM modelo:S25	10	L. 7,375.00	L. 84,812.50	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-004-01-00002424
27	Disco Duro Externo USB 3.0/1T de 2.5 Seagate modelo: STEA 1000400	6	L 1,425.00	L 9,832.50	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-004-01-00002470
28	Computadora Dell Optiplex Ejecutiva Core	10	L 17,894.00	L 205,781.00	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 006-003-01-00042772
29	Impresora laser a color tipo-2 Xerox modelo: C500_DN.	3	L 18,478.91	L 63,752.24	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00004209
30	LAPTOP LENOVO E14 Spa 14 Ci5-10210u 8Gb 1Tb HDD W10P 3Y,con mouse Inalambrico botones Ergonomicos color negro, Maletin para Laptop 15" color negro.	5	19,330.00	111,147.50	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00081124
31	Laptop empresarial- 8va Generacion, Alta calidad Lenovo modelo: Ideapad 330	5	L 33,149.00	L 190,606.75	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00008452
32	Impresora Multifuncional full color lmc 400f+ 2 bandejas frontales+ 1 bandeja lateral + Gabinete metalico +4 Toners Originales (Negro, Color) RICOH modelo 418562	3	L 110,640.00	L 381,708.00	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00064424
33	Impresora Epson L5190 (110V) Multifuncional - wiFi ADF Oficio 3Y	5	L 10,300.00	L 59,225.00	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00070567
34	Ups / Regulador Cdp Smart 1200va 120v 10 Salidas 720w	4	L 2,143.24	L 9,858.90	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 016-001-01-00141250
35	Reloj Biometrico de 1500 Rostros, 2000 Huellas, 2000 Tarjetas, 100000 Eventos Y 1 Bateria de Respaldo.	1	L 15,000.00	L 17,250.00	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00000641
36	Banderas de Honduras con sus Respectivas astas	10	5,600.00	64,400.00	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N°
37	Banderas con Serigrafias del Logo nombre y Eslogan Institucional y 14 astas de 2 1/2 metros	14	L 5,600.00	L 90,160.00	



Nataly Echeverria
Elaborado por: Nataly Echeverria

N°	BIEN ADQUIRIDO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO	OBSERVACIÓN
38	Manteles Estilo Faldon de Color Blanco	15	L 1,200.00	L 20,700.00	000-001-01-00000922
39	Cubre Manteles de Color Negro	15	L 800.00	L 13,800.00	
40	Laminadora para Carnet tamaño Carta	5	L 2,144.00	L 12,328.00	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-004-01-00001870
41	Licencia de Antivirus Eset Endpoint protection Advance Cobertura a un Año	60	L 558.52	L 38,537.88	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 006-003-01-00042766
42	Equipo de infraestructura Tecnologica Rack	1	L 28,000.00	L 32,200.00	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-003-01-00001495
43	UPS CDP 1000va AVR 10 salidas	50	L 1,092.51	L 62,819.33	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00030160
44	Pizarra de Vidrio de 1200mm x 900mm de 3/8" de 36" x 48" de 10mm vidrio claro, incluye 4 perforaciones mas 4 accesorios satanidos.	1	L 6,175.00	L 7,101.25	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-004-01-00003952
45	Pizarras Formica 2x4 pies largo Marco de Aluminio y porta Borrador	18	L 1,075.00	L 22,252.50	
46	Pizarras Formica 3x4 pies de Largo, marco de Aluminio y porta Borrador	3	L 1,345.00	L 4,640.25	
47	Pizarra de Corcho 3x4 pies marco de Aluminio/36"x 48"	3	L 1,845.00	L 6,365.25	
48	Pizarra con Rodos 1800mm x 121mm/72" x 48" formica x un solo lado	1	L 5,200.00	L 5,980.00	
49	Impresora VersaLink c405 color Multifunction	1	L 26,843.78	L 26,843.78	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00004705
50	Impresora VersaLink c405 color Multifunction	2	L 23,342.42	L 53,687.57	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00004704
51	Impresora VersaLink c405 color multifuncional	1	L 26,843.78	L 26,843.78	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00004703
52	Multifuncional Full Color IMC400F	1	110,640.00	L 127,236.00	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00061863
53	Computadora Dell Optiplex Dos	1	L 21,550.00	L 24,782.50	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 006-003-01-00042610
54	Computadora Dell Optiplex Ejecutiva core	36	L 17,715.06	L 733,403.48	



Elaborado por: Nataly Echeverria

N°	BIEN ADQUIRIDO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO	OBSERVACIÓN
55	Destructuras de Papel Capacidad de 20 hojas	3	L 7,375.00	L 25,443.75	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-004-01-00001870
56	Encuadernadoras de Espiral Plasticas Con Capacidad 20 hojas	10	L 3,269.00	L 37,593.50	
57	Guillotina Capacidad de Corte de 10 Hojas	10	L 645.00	L 7,417.50	
58	Destructora de Papel Capacidad 12 Hojas	10	L 3,395.00	L 39,042.50	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00015265
59	Microsoft Office 365 (Plan E1) Suscriocion Licensa (1 years) - 1 user- hosted - Gov, Microsoft Qualified - OLP: Government	60	L 2,180.50	L 150,454.50	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 000-001-01-00008309
60	Percoladora Bick and Decker de 40 tazas.	3	970	3,346.50	Los bienes fueron adquiridos: *Factura N° 005-001-01-00250921
61	Microondas Digital Frigidaire	6	1,920.00	13,248	
62	Ventilador de pedestal super brisa	10	2,364.00	27,186	
63	Frigobar Frigidaire	3	3,025.00	10,436.25	
64	Estufa Electrica 30" whirlpool espiral 4 quemadores	1	11,375.00	13,081.25	
65	Refrigeradora Frigidaire 12 ft 2 puertas color silver	1	9,865.00	11,344.75	
66	Enfriador de agua Avanti Helado Caliente WDC76013S	3	3,375.00	11,643.75	
TOTAL PERIODO FISCAL 2021:				L2,880,305.21	
TOTAL ACUMULADO AL CIERRE DEL AÑO 2021:				L3,259,283.21	
67	Cubre manteles dorados.	15	L 595.00	L 10,263.75	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No. 000-001-01-00004779 *Fecha 29/12/2021
68	Trituradoras de papel Royal modelo: ST120x	6	L 2,995.00	L 20,665.50	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No. 000-004-01-00004154 * Fecha 11/1/2022
69	UPS con tomas de batería de respaldo modelo TUPR 78n	10	L 1,265.00	L 14,547.50	
70	Grabadoras digitales de voz Sony modelo: icd-ux570	8	L 4,131.00	L 38,005.20	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No. 000-003-01-00002194 *Fecha: 12/01/2022



Elaborado por: Nataly Echeverría

N°	BIEN ADQUIRIDO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO	OBSERVACIÓN
71	Maquinas pulidoras de piso.	2	L 34,137.50	L 78,516.25	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.000-001-01-00010494 *Fecha 30/11/2021
72	Caja de herramientas.	1	L 11,750.00	L 13,512.50	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.000-001-01-00002418 *Fecha 10/12/2021
73	Proyectores Epson powerlite.	9	L 18,743.75	L 193,997.81	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.000-004-01-00003581 *Fecha 28/01/2022
74	Soportes para proyector	9	L 3,458.82	L 35,798.82	
75	Escáner Fujitsu.	3	L 44,340.00	L 152,973.00	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.000-003-01-00002467 *Fecha 02/03/2022
76	Vehículos Pick up doble cabina turbo diésel 2.8.	3	L 718,200.00	L2,154,600.00	Los bienes fueron adquiridos: *Facturas No.001-004-01-00021983; 01-004-01-00021984; 001-004-01-00021985 *Fecha 22/04/2022
77	Impresora Versalink xerox.	1	L 37,100.96	L 37,100.96	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.000-004-01-00003530 Fecha 29/12/2021
78	Impresora Versalink xerox.	1	L 31,495.48	L 31,495.48	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.000-001-01-00004905 *Fecha 27/04/2022
79	Silla semi ejecutiva.	21	L 3,014.21	L 72,793.17	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.001-003-01-00049369 *Fecha 24/05/2022
80	Escritorio semi ejecutivo.	27	L 9,398.96	L 291,837.70	Los bienes fueron adquiridos: *Factura
81	Mesa de reuniones.	1	L 8,932.58	L 10,272.46	



Elaborado por: Nataly Echeverría

N°	BIEN ADQUIRIDO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO	OBSERVACIÓN
82	Cubículo abierto (Secretaría General).	1	L 102,688.43	L 118,091.69	No.001-003-01-00049369 *Fecha 24/05/2022
83	Modular Cerrado (recepción).	1	L 99,767.26	L 114,732.34	
84	Oficina modular cerrada (Subdirección legal).	1	L 65,470.80	L 75,291.42	
85	Silla ejecutiva base cromada.	5	L 5,840.82	L 33,584.71	
86	Sofá 3 plazas.	2	L 9,583.40	L 22,041.82	
87	Kit 3 salas de espera.	1	L 86,946.75	L 99,988.76	
88	Silla semi ejecutiva.	8	L 3,014.21	L 27,730.73	
89	2 gavetas móvil.	2	L 2,651.81	L 6,099.16	
90	Sillas de espera	14	L 1,227.60	L 19,764.36	
91	Archivos 4 gavetas.	25	L 5,398.06	L 155,194.22	
92	Router inalámbrico.	2	L 2,604.35	L 5,990.01	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.003-002-01-00005189 *Fecha 02/06/2022
93	Memoria para cámara Sony.	1	L 6,300.00	L 7,245.00	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.000-003-01-00002432 *Fecha 20/05/2022
94	Lente Sony.	1	L 27,459.00	L 31,577.85	
95	Batería Sony.	1	L 2,551.50	L 2,934.22	
96	Trípode Sony. para cámara.	2	L 7,994.70	L 18,387.81	
97	Videocámara Sony HXR-MC88	1	L 34,992.00	L 40,240.80	
98	Memoria Sony 128gb.	1	L 5,103.00	L 5,868.45	
99	Mini HDMI.	1	L 9,063.91	L 10,423.49	
100	Cámara Digital Sony a7RIV	1	L 80,919.01	L 93,056.86	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.000-003-01-00002432 *Fecha 20/05/2022
101	Parlantes electrovoice.	4	L 12,169.57	L 55,980.00	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.000-002-01-00001820 *Fecha 16/06/2022
102	Stand para parlante.	4	L 694.78	L 3,196.00	
103	Cables para parlante XLR a XLR.	4	L 321.74	L 1,480.00	
104	Micrófono inalámbrico.	4	L 3,043.48	L 14,000.00	
105	Micrófono alámbrico.	4	L 782.61	L 3,600.00	
106	Stand para micrófono.	4	L 695.65	L 3,200.00	
107	Carro para traslado de instrumentos.	1	L 6,823.00	L 7,823.68	Los bienes fueron adquiridos: *Factura:001 003-01-00050023 *Fecha 30/06/2022



Nataly Cheverría
Elaborado por: Nataly Cheverría

Nº	BIEN ADQUIRIDO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO	OBSERVACIÓN
108	Cajas de seguridad con cerradura de combinación.	2	L 39,445.00	L 90,723.50	Los bienes fueron adquiridos: *Factura No.000-001-01-00002821 *Fecha 26/09/2022
TOTAL PERIODO FISCAL 2022				L4,224,626.98	
TOTAL ACUMULADO AL CIERRE DEL AÑO 2022				L7,483,910.19	
109	Microfonos Sony UWP-D21 Camera Mount Wireless Omni	3	16,120.00	55,614.00	Los bienes fueron adquiridos: Factura No. 000-003-01-00003142 *Fecha 18/04/2023
110	Maleta Think Tank Photo Logistics Manager 30 2V Roll	1	23,832.80	27,407.72	
111	Computadora Gerencial con pantalla de retina IMAC 27" Intel core i7 3.8GHz 8GB 512 SSD	3	90,098.00	310,838.10	
112	Licencia Eset protect entry on-prem por un año	60	616	42,504.00	Los bienes fueron adquiridos: Factura No.000-001-01-00011982 *Fecha 28/04/2023
113	Licencias Microsoft 365 Apps for business	60	2,602.00	179,538.00	
114	Backdrop institucional	1	15,639.71	17,985.67	
115	Banners portatil desplegable Estilo Roll up logo del TJE	3	1,871.84	6,457.85	Los bienes fueron adquiridos: Factura No.000-001-01-00006383 *Fecha 04/05/2023
116	Banners portatil desplegable estilo roll up logo completo de TJE	3	1,871.84	6,457.85	
117	Banners portatil desplegable estilo roll up vision y mision de TJE	3	1,871.84	5,615.52	
118	Demo Stand personalizado con logo del TJE stand publicitario	2	5,196.68	11,952.36	Los bienes fueron adquiridos: Factura No.000-002-01-00007149 *Fecha 12/12/2023
119	Telefono Inalambrico DECT KX-TGC350	10	2,937.00	29,370.00	
120	Telefono Inalambrico DECT KX-TGC352con dos auriculares	2	4,515.00	9,030.00	
121	Televisor LED Samsung 43 plg UHD 4K Smart/Usb (UN43CU7000P)	2	11,014.00	25,332.20	Los bienes fueron adquiridos: Factura No.001-001-01-00000191 *Fecha: 14/12/2023
122	Televisor LED Samsung 55 plg UHD 4K Smart/Usb (UN55CU8000P)	3	15,000.00	51,750.00	



Nataly Echeverría
Elaborado por: Nataly Echeverría

N°	BIEN ADQUIRIDO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO	OBSERVACIÓN
TOTAL PERIODO FISCAL 2023				L779,853.27	
TOTAL ACUMULADO AL CIERRE DEL AÑO 2023				L8,263,763.46	
123	Soporte Klipx Giratorio para Televisor 37-90	5	3,000.00	17,250.00	Los bienes fueron adquiridos: Factura No.001-001-01-00000191 *Fecha: 14/12/2023
124	Trituradora de papel	20	6,065	139495.00	Los bienes fueron adquiridos: Factura No.000-001-01-00028645 *Fecha: 16/02/2024
125	Camioneta chevrolet trailblazer Gris Granito	1	1,333,272.26	1,425,000.01	Los bienes fueron adquiridos: Factura No.001-004-01-00026958 *Fecha: 30/01/2024
126	Proyecto Camaras	1	82,979.00	95,425.85	Los bienes fueron adquiridos: Factura No.001-001-01-00002128 *Fecha: 28/02/2024
127	UPS BASICO TIPO-2, ALTA CALIDAD	59	5,204.00	353091.40	Los bienes fueron adquiridos: Factura No.000-003-01-00012895 *Fecha: 22/03/2024
TOTAL A JUNIO 2024				L2,030,262.26	
TOTAL ACUMULADO A JUNIO 2024				L10,294,025.72	



Natally Echeverria
Elaborado por: Natally Echeverria